



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/28

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

I šli boží andělové dolů,

Jovanovu hrobku otevřeli,

Jovana svým dechem oživili,

z rovu jemu koně udělali,

z černé země koláče strojili,

z pokrovu mu dárky nastříhali,

v návštěvu ho k sestře vypravili.

I vsed’ Jovan, na koně si sednul,

návštěvou se k milené bral sestře.



Z daleka již, dvorům kdy se blížil,

z daleka již poznala ho sestra,

v ústrety mu vyběhla hned před dvůr,

plakala a ruce rozepjala,

obejala bratra, zulíbala,

s žalostí mu velkou vyčítala:

„Neslíbili jste mi, bratří moji,

když za bána vdali jste mne tehdáž,

že se ke mně často podíváte,

do roka co měsíců jest, ke mně

přijdete, co do měsíce neděl?

A dnes tomu již tři léta, bratře,

a vy ani nepřišli jste jednou!“

A pak ona s podivením dále:

„A kterak to vypadáš, můj bratře,

v černé zemi jakobys byl ležel?“



A jí na to Jovan: „Nic, má sestro,

nic se tomu nediv, sestro milá!

Neboť mnohých nesnází já zkusil,
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/28&oldid=208710“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 21. 8. 2019 v 09:29.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






